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ÖNSÖZ

NAVİGASYON: KONUŞAN HARİTA
Bu kitap, siz okumaya başlayınca sizinle konuşan bir harita 

olarak tasarlandı. Kâğıt üzerindeki klasik haritaların en büyük özel-
liği, bizleri en doğru yoldan hedefe ulaştırmasıdır. Bu kitabın klasik 
haritalardan farkı; sizinle konuşan gelişmiş bir navigasyon olmasıdır. 

Hayat yolunda, adına evlilik denen arabaya binmeden önce, bu 
navigasyonu açıyorsunuz;  

 Navigasyon, yol hakkında bilgi vermeden önce, evlilik de-
nen arabayı sürecek kişilere “Önce kendini tanı!” diyor ve
ardından şu soruları soruyor:
 “Sen evlenmeye hazır mısın? Ben evlenmeye hazırım.” de-

mek, ne anlama gelir?
 Ardından “Bu yolda kendin ol!” diyor. Sonra kendin olmak,

kendini yeniden inşa etmek nasıl olur, onu anlatıyor.
 Ardından, evlilik denen arabada birlikte yolculuk yapaca-

ğın eşi seçme konusunda sana yardımcı oluyor.
 Önce “Aşk sarhoşuyken eşinizi seçmeyin. Eşinizi ayık ka-

fayla seçin!”  uyarısını yapıyor.
 Artılarıyla eksileriyle bir insan nasıl tanınır konusunda,

size çok önemli bilgiler veriyor.
Navigasyonumuz, size, kendinize uygun bir yol arkadaşı (eş 

seçme) konusunda yardımcı olduktan sonra, sizden önce yola çıkan 
yüzlerce insanın tecrübesiyle sizi buluşturuyor ve yol hakkında bil-
giler vermeye başlıyor. 
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 Navigasyonumuz gelişmiş bir alet olduğu için, “Şurada hı-
zını seksene düşür, burada elliye düşür” demenin yanında,
hayat yolundaki tümsek ve çukurları da gösteriyor.
 Sizden önce yola çıkanların, yolun kaçıncı kilometresinde

hangi hatalarla, hangi kazaları yaptığı konusunda da bilgi
veriyor.
 Aynı hataları ve kazaları yapmamanız için sizi baştan uya-

rıyor.
 Sonra biraz daha detaya inip, bu yolda karşılaşma ihtimali-

niz olan yüzlerce sorunun özeti olacak, otuz kadar sorunu,
çözümleriyle beraber sizinle paylaşıyor.
 En son olarak size, kazasız, belasız, cezasız, kavgasız, gürül-

tüsüz yolculuklar diliyor.
Bu kitapla alakalı en büyük dileğimiz;

 Hayat yolunda evlilik denen arabaya binmeden önce her
genç bu kitabı okusa,
 Evlenme çağına gelmiş her gençle bu kitap bir şekilde bu-

luşturulsa,
 Nişan ve düğünlerde bir latife olarak, evlenen gençlere takı

takarken, “Mutlu olmak ve mutlu kalmak istiyorsanız” dile-
ğiyle bu kitap da takılsa,
 Evli çiftlere “hayırlı olsun”a gidilirken, yine bir latife olarak

şöyle dense: “Duyduk ki, evinizde çamaşır makinesi, bula-
şık makinesi ve saç kurutma makinesi varmış. İstedik ki, bir
de sorun çözme makineniz olsun.”

Evet, bu kitap evli çiftlere bir “sorun çözme makinesi” niyetiyle 
hediye edilebilir.

Burada şöyle bir soru akla gelebilir; evlilik kitapları işe yarar 
mı?

Bu soru, şu sorulara benziyor: Ecza dolabındaki ilaçlar, işe yarar 
mı? Yemek kitabındaki yemek tarifleri, işe yarar mı? Kullanılmayan 
ilaçlar fayda vermez, okunmadıkça, emek harcanmadıkça yemek 
kitabındaki yemekler gelip de kendiliğinden yemek olmaz.

EVLENECEK ve EVLENMİŞ OLANLAR İÇİN
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Evlilik kitapları da böyledir. Okunursa, anlaşılır ve içindeki bil-
gilerin gereği yapılırsa; ilaç gibi fayda verir, yemekler gibi sofranızı 
zenginleştirir, vücudunuzda enerji olur. 

Yukarıda, navigasyon örneğinde kitabın içeriğini bir kurgu eşli-
ğinde anlattık. Burada kurgusuz bir özet verelim.

KİTABIMIZ DÖRT BÖLÜMDEN OLUŞUYOR
 GİRİŞ: Bu bölüm, evlilik hakkında sıra dışı bir tanımla

başlıyor: “Evlilik, kabuldür.” Bu ifade, şu cümleyle açılıyor:
“Ben seni eş olarak kabul ettim.” demek; “Ben, senin beş
sene, on sene, yirmi sene hatta kırk sene sonraki tüm halle-
rini kabul ediyorum.” demektir.
Yine giriş bölümünde, eşler için cetvel metaforu kullanı-
lıyor. Eşler cetvele, çocuklar da o cetvelle çizilen çizgilere
benzetiliyor. Yazının devamında şöyle deniyor: “Cetvelin bir
güzelliği, ondaki doğruluğun, çizilen bütün çizgilere sirayet
etmesidir. Bir riski de, ondaki eğriliğin yine çizilen bütün
çizgilere sirayet etmesidir.”
Bu bölümün sonunda, evlilikte aile içi iletişim hatalarını
azaltmak için,  bazı temel kavramların açıklamaları yapılı-
yor.
 EVLENECEKLER İÇİN MUTLU BİR EVLİLİĞİN YOL

HARİTASI: Bu bölüm kendini tanımakla başlıyor. Kendini
tanımak isteyenlerin, kendilerine soracakları sorular sıra-
lanıyor. Ardından “Kendin olmak ve kendini yeniden inşa
etmek.” konuları üzerinde duruluyor.
Kendini tanıdıktan sonra, sıra kendine uygun bir eş seçimi-
ne geliyor. Bu konu, bu bölümün ana konusu oluyor. “Doğru
eş seçimi nasıl yapılır, seçimde kriterler ne olmalıdır, tanışır-
ken hangi sorular sorulmalı, tanışırken mutlaka söylenmesi
ve öğrenilmesi gereken şeyler…” bu bölümün öne çıkan
başlıkları arasında.
 EVLİ OLANLAR İÇİN MUTLU BİR EVLİLİĞİN YOL

HARİTASI: Bu bölüm, evlenmiş olanlara evlilikte reform
tavsiyesiyle başlıyor. Aile ile ilgili yapılan benzetmelerin ar-
dından, ülke benzetmesi üzerinde yoğunlaşılıyor. Bir ülke-

MUTLU BİR EVLİLİĞİN YOL HARİTASI
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deki insan kalitesinin, aile fertlerinin kalitesiyle doğru oran-
tılı olmasına dikkat çekiliyor. Ailede kalıcı bir mutluluk için 
aile anayasasına ve aile meclisine özellikle vurgu yapılıyor.

Bölümün devamında;
 Aile reisi kim? Hukuk mu, cetvel mi?
 Güçlü kadın ve erkekten ne anlaşılmalı?
 “Ben bu yaştan sonra değişmem.” demek doğru mu?
 Eşinizin değişmesini istiyor musunuz?
 Dış görünüş, fazla kilo… önemli mi?
 Sonuç eğitimi ile öfke kontrolü
 Aldatılmadan önce, aldatmayı konuşmak
 İmam nikâhını aldatma işine alet edenlere
 “Kaza Geliyorum” demez, ama “Boşanma Geliyorum” der.

Bu ve benzeri birçok başlık altında, mutlu bir evliliğin yol hari-
tası sunuluyor.

 EVLİLİKTE ORTAYA ÇIKAN SORUNLAR ve MAKUL
ÇÖZÜMLER: Bu bölüm, kitabın kılcal damarları oluyor. Bu
bölümde meslek hayatımızda bize sorulan yüzlerce soru ve
onlara verilen cevaplar; sorunlar ve makul çözümler olarak
sunuluyor.
Çözüm bölümünde yazılanlar, hem sorunlara çözüm öne-
rileri sunuyor, hem de dikkatli okuyucuya sorun çözme
yeteneği kazandırıyor.

Bu kitabın yazılmasında en önemli amaçlarımızdan biri de oku-
yucuya “sorun çözme yeteneği” kazandırmaktır. Buna vesile olursak 
ne mutlu bize…

EVLENECEKLER ve EVLENMİŞ OLANLAR, BİR 
BÜTÜNÜN İKİ PARÇASIDIR 
Kitabımız her ne kadar içerik olarak dört bölüm olsa da, muha-

tap olarak iki gruba hitap ediyor; evleneceklere ve evli olanlara.



15

Bu iki grup arasında, gelecek ve geçmiş ilişkisi vardır. Evle-
nenler, evlenecek olanların geleceğini yaşarken, evlenecekler, evli 
olanların geçmişini yaşar. Bu açıdan bakıldığında, evlenenlere hitap 
eden bölüm, evleneceklere de hitap ediyor ve onları geleceğe hazırlı-
yor. Gelecekte önlerine çıkma ihtimali olan sorunların çözümlerinde 
onlara rehberlik yapıyor.

Evli olanlar, evleneceklere hitap eden bölüm için, “Bu bölüm 
bizden geçti, bize hitap etmiyor” diyemez. Çünkü anne-baba de-
mek, onların geçmişi olan çocuklarını, geleceğe hazırlayan rehberler 
demektir. Bu kitap, sizlere gelecekte evlenecek olan çocuklarınıza, 
doğru bilgi ve doğru tavsiye ile nitelikli rehberlik yapma imkânı 
sunuyor.

Konuya böyle bakarsak; evlenecekler ve evlenmiş olanlar, bir 
bütünün, birbirini tamamlayan iki parçası oluyor. Bu yönüyle kita-
bın bölümleri bir bütünlük arz ediyor.

KİTABIMIZIN DİLİ HAKKINDA
Kitabımızı sevgi, ilgi, bilgi, ikna, hoşgörü ve anlayış dillerinde 

hazırladık. Bu dillere biz, “evrensel diller” diyoruz. Bu açıdan bakıldı-
ğında, kitap baştan sona “Evliliğin dili nasıl olmalı?” sorusuna cevap 
veriyor. Bu kitap, bir psikologun vereceği bilgileri verirken, resmi ve 
teknik bir dil kullanmak yerine samimi bir dost dili kullanıyor. 

Kitapta kullandığımız dilin bir başka özelliği de, konuşma dilinin 
yazı dilinde ifade edilmesidir. Kitaplarımızın tamamında kullandığı-
mız bu yöntemin, kitabı daha akıcı ve anlaşılır kıldığını, okuyucuyla 
güzel bir diyaloga vesile olduğunu düşünüyoruz.

Önsözü şöyle bitireyim; bu kitap evlilik ve aile içi iletişimi 
konusunda yazılmış yüzlerce kitaptan biri. Ben şahsen, bu konuda 
yazılan bütün kitapları değerli ve faydalı buluyorum. Onların hep-
sine, bilgi bankamızı zenginleştiren “değerler”, kültür dünyamıza 
güzelleştiren “eserler” olarak bakıyorum. 

Bu noktada “Bu kitabın en büyük özelliği nedir?” derseniz, 
diğer kitaplarımızda olduğu gibi bu kitapta da, tek kelimelik cevabı-
mız “özgün”lük olur. Bu cevabı biraz açarsak: Bu çalışma, alanında 
yüzlerce kitap içinde, önceki hiçbir kitabın tekrarı olmadan, kes-
kopyala-yapıştır yapmadan, kitabın içine çok sayıda yaşanmış hikâye 

MUTLU BİR EVLİLİĞİN YOL HARİTASI
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veya menkıbe koymadan1, hayatın içinden bir dil kullanarak özgün, 
akıcı ve kolay anlaşılır bir kitap olmayı başardı diye düşünüyoruz. 

Tabii ki, takdir okuyucularımızın… Bizim için takdirleriniz 
önemli olduğu kadar, yapıcı eleştirileriniz de çok çok önemli. Her 
ikisini de, elektronik posta adresimiz olan velitahir@hotmail.com 
adresinden bize ulaştırırsanız memnun oluruz.

Son olarak teşekkürlerimi sunmak istiyorum. Öncelikle 
böyle bir kitap yazma konusunda beni teşvik eden, yazılan taslak 
metinler üzerinden değerli görüşlerini benimle paylaşan yayınevi 
sahibi Oğuzhan beye ve değerli eşi Ümmühan hanıma… Bu kitabın 
oluşum aşamasında görüşleriyle, tashih aşamasında düzeltmeleriyle 
destek veren tüm değerli dostlara teşekkürlerimi sunuyorum. 

Veli Tahir ERDOĞAN
Yağmurlu Büyük Oba Köyü / Kasım 2020

1 Bu tarz çalışmaları da önemli buluyoruz. Kitabımızın farkını ifade etmek için bu kıyaslamayı yaptık.




